SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO
                                                                            SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024/PNAB
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO PRELIMINAR

A Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo de Santa Cruz do Escalvado torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital de Chamamento
Público nº 01/2024/PNAB.

NOME DO PROJETO PROPONENTE
CONCORREU
ÀS COTAS? SUBCATEGORIA

TOTAL
PONTUAÇÃO

OBRIGATÓRIA

TOTAL
PONTUAÇÃO

EXTRA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Musicalização na
Comunidade

48176805 José Geraldo de
Oliveira

Sim
Projetos culturais exclusivos
para zona rural do Município

68 14 82
Classificado –
Cota pessoa

negra

Córrego Antônio Joaquim:
das histórias às prosas,
aos causos e das artes

Wellington Cardoso de
Paula

Não
Projetos culturais exclusivos
para zona rural do Município

76 8 84
Classificado -

Suplente

NOME DO PROJETO PROPONENTE
CONCORREU
ÀS COTAS?

SUBCATEGORIA
TOTAL

PONTUAÇÃO
OBRIGATÓRIA

TOTAL
PONTUAÇÃO

EXTRA

PONTUAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

Desperte a sua
imaginação: leia, escreva,

produza...

Argentina de Almeida
Dias

Não
Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

80 6 86
Classificado –

Ampla
concorrência

Cordas e acordes: Aulas de
violão para jovens e

adultos em Santa Cruz do
Escalvado

Sérgio Ricardo Lourenço Sim
Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

76 3 79
Classificado –
Cota pessoa

negra

Costura Musical
Felipe Érik de Souza

Santos
Sim

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

72 3 75
Classificado –
Cota pessoa

negra

                                           SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO
                                                                            SANTA CRUZ DO ESCALVADO - MG

Casa da Arte
Plínio Eustáquio de Souza

Gomes
Não

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

76 3 79
Classificado -

Suplente

Cinecomunidade - 2ª
edição

489985318 Denise
Gomes do Nascimento

Não
Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

68 9 77
Classificado -

Suplente

Sons do Escalvado Associação Música e Arte Não
Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

68 3 71
Classificado -

Suplente

Mulheres reais: histórias
de nossa comunidade

tradicional

Thábata Cristina da Costa
do Carmo de Assis

-
Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

0 0 0
Não

classificado

(Projeto sem nome)
Maria da Penha Rocha da

Conceição
-

Projetos culturais diversos
(sem delimitação de área)

0 0 0
Não

classificado

São considerados classificados os projetos que receberem nota final igual ou superior a 40 pontos nos critérios obrigatórios.

Contra a decisão da Comissão de Análise, caberá recurso destinado à Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo de Santa Cruz do Escalvado,

de 22/11/2024 a 26/11/2024, que deve ser apresentado por meio do envio do formulário disponível no Anexo IV para o e-mail

comissaopnabsantacruz@gmail.com. Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.

Santa Cruz do Escalvado, 21 de novembro de 2024.

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo de Santa Cruz do Escalvado.

mailto:comissaopnabsantacruz@gmail.com